
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
7,

 1
2 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° I ] tf
 L

l , DE DE DEZEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.125996/2017-23, 

RESOLVE: 

Designar o servidor GABRIEL SPELLER TRAJANO, matrícula 

4916-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

exercer a função de confiança de Assistente Técnico II da Secretaria de Suporte 

Administrativo da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-03 

(52000003), dispensando, em consequência, a servidora PRISCILA CLEA MENDES 

SALDANHA, matrícula 5062-8. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


